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§ 3  Granskning av rätt till heltid i förskolan 

Svar på skrivelse från M och L 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från 

Moderaterna och Liberalerna om granskning av rätt till heltid i förskolan. 

 

Ärendet 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Moderaterna och Liberalerna efterfrågat 

förvaltningens bedömning av effekten av kommunfullmäktiges beslut om rätt till 

heltidsomsorg för barn vars vårdnadshavare är föräldraledig när barnet fått ett yngre syskon. 

 

Förvaltningen har gjort en intern utredning med mätdatum 1 april som visar att 44 procent av 

de vårdnadshavare som är föräldralediga med småsyskon har valt att utöka sitt äldre barns 

vistelse på förskolan till heltid. Vår bedömning är att sannolikt fler vårdnadshavare på sikt 

kommer att göra det valet. Förskolans personal rapporterar om en upplevd högre 

arbetsbelastning till följd av det nya regelverket. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-05-05. 

Dnr 1.6-72/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Malena 

Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Syftet med reformen rätt till heltid i förskolan var för att möjliggöra för föräldralediga som är 

hemma med ett litet barn att dess syskon ska ha lika rätt till förskolan som andra barn. Detta 

för att förskolan har en viktig pedagogisk verksamhet som utrustar barnen med väsentliga 

förmågor, kunskaper och sociala färdigheter. 

 

När förslaget infördes beräknades det att det i hela staden bli ytterligare cirka 1 barn per 

avdelning. 
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Det har gått en kort tid sedan reformen infördes så det är osäkert var reformen och dess 

konsekvenser landar, men enligt utbildningsnämndens mätningar, januari-mars, motsvarar 

tillskottet av antal heltidsbarn 0,8 barn per avdelning för staden som helhet och motsvarande 

siffra gäller även för Farsta. 

  

Farsta Stadsdelsnämnd avvaktar med att dra några slutsatser just nu eftersom det har gått så 

kort tid, men vi vill att förvaltningen följer upp reformen och dess konsekvenser, både 

positiva och negativa, för redovisning i T2. 

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Vi tackar för en klar och tydlig redogörelse! 

 

Ur rapporten: 

 

 Andelen barn vars vårdnadshavare var föräldralediga med yngre syskon som gick på 

heltid på förskolan ökade från 16 procent i januari till 44 procent till mars månad.  

 Tillskottet av antal heltidsbarn motsvarar 0,8 barn per avdelning.  

 En återkommande kommentar i enkäterna rör konsekvenser för personalen. Jämfört 

med tidigare är det idag fler barn på plats på förskolan innan klockan 09.00 och efter 

15.00, vilket motsvarar den tidsperiod då majoriteten av de tidigare deltidsbarnen var 

på förskolan. Fler barn kommer idag till frukost och fler barn är kvar efter klockan 

16.00 vilket kräver mer personalinsatser. Den ökade arbetsbelastningen har enligt 

personalen lett till schemaändringar och/eller omstrukturering av arbetsuppgifter.  

 

Att som de röd/gröna genomföra en reform som ytterligare ökar belastningen på 

förskoleverksamheten och göra detta utan att tillföra medel för att tillföra mer resurser är 

populistisk och korttänkt. Kvalitén i förskolornas arbete blir givetvis lidande då 

schemaändringar måste till för att kompensera för ökad belastning på mornar och 

eftermiddagar. Majoriteten har genomfört två omfattande skattehöjningar och då borde 

rimligtvis en reform som denna rymmas i en utökad budget. 

 

Vi ser fram mot kontinuerlig rapportering kring ärendet i kommande tertialrapporter och kan 

inte acceptera att kvaliteten sjunker i en viktig verksamhet. 

 

 

 

  


